
UCHWAŁA NR XLIII/306/13
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 25 października 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Nasielsku  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Określa się, że od właściciela nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów zmieszanych 
komunalnych i odpadów zbieranych w sposób selektywny. 

§ 3. Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy odbywać się będzie z : 

1) pojemników lub worków o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie, 

2) pojemników o pojemności 240 l lub worków o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje 
powyżej 4 osób, 

3) pojemników o pojemności 1100 l dla nieruchomości wielorodzinnej.

§ 4. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

- odpady zmieszane (niesegregowane) – 1 raz w miesiącu, 

- odpady zbierane w sposób selektywny (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe) – 1 raz w miesiącu, 

- odpady ulegające biodegradacji (zielone)  – 4 razy w roku, 

- odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 2 razy w roku.

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

- odpady zmieszane (niesegregowane) – 1 razy w tygodniu – w zabudowie do 10 lokali, 

- odpady zmieszane (niesegregowane) – 2 razy w tygodniu – w zabudowie powyżej 10 lokali, 

- odpady zbierane w sposób selektywny (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne,i opakowania 
wielomateriałowe) – po zapełnieniu poszczególnych pojemników recyklingowych przeznaczonych do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż 1 w tygodniu, 

- odpady ulegające biodegradacji (zielone)  – 4 razy w roku, 

- odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 2 razy w roku.

§ 5. 1. Na terenie miasta i gminy ustanawia się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). 

2. W PSZOK odbierane są odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: 

a) szkło, 

b) papier, tektura 

c) tworzywa sztuczne, 

Id: AF9C7F47-9C86-44B2-834D-FD2996B5552C. Podpisany Strona 1



d) opakowania wielomateriałowe, 

e) metale, 

f) zużyte świetlówki, 

g) chemikalia (farby, lakiery, opakowania po chemikaliach, przeterminowane środki ochrony roślin, opakowania 
po zużytych środkach ochrony roślin), 

h) zużyte opony, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) odpady wielkogabarytowe, 

k) odpady budowlane i poremontowe, 

l) zużyte baterie, akumulatory, ogniwa i baterie galwaniczne, 

m) zielone, ogrodowe, 

n) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych,

3. Określa się, że odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych w postaci zużytych 
baterii i akumulatorów małogabarytowych oprócz w PSZOK, odbierane będą w zorganizowanych przez Gminę 
punktach zbiórki. 

4. Określa się, że odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych w postaci 
przeterminowanych lekarstw i termometrów rtęciowych przekazać należy do specjalistycznych pojemników 
znajdujących się w aptekach i ośrodkach zdrowia na terenie Gminy Nasielsk. 

5. Określa się, że odpady w postaci metali wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych  należy przekazać 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przekazać do PSZOK lub do punktów skupu złomu 
znajdujących się na terenie Gminy Nasielsk. 

6. Określa się, że odpady w postaci tekstyliów wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych  należy 
przekazać  do specjalistycznych pojemników znajdujących się na terenie Gminy Nasielsk.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/200/12 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 25 października 2012r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2014 r. 

 

PRZEWODNICZĄCA Rady 
Miejskiej

Katarzyna Świderska

Id: AF9C7F47-9C86-44B2-834D-FD2996B5552C. Podpisany Strona 2




